
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2020 – Nº 1378 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ID: 2020.071E0700001.09.0001 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II, 

da Lei nº 8.666/93, na contratação do Sr. Manoel Antônio Freitas, 

constitui objeto do presente a CONTRATAÇÃO DIRETA DE 

SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM PERÍCIA MÉDICA, 

tendo em vista, como escopo atestar as condições de saúde dos 

servidores ativos e inativos, com finalidade de avaliar condições 

laborativas ou não, fundamento a retorno ao trabalho ou direcionando 

para o processo de aposentadoria, auxiliando na instrução de 

processo de concessão e manutenção de benefícios previdenciários 

na Lei, no valor  de R$ 1.900,00 (um mil novecentos reais) mensal, 

tendo início no dia 17 de janeiro de 2020 e término em 16/10/2020. 

Vargem Alta/ES, 17 de janeiro de 2020. 

 

________________________ 
JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020 

DATA DA ABERTURA: 31/01/2020 às 13:00h.  

OBJETO – CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS QUE 

SEJAM DETENTORAS DE PELO MENOS 01 (UM) IMÓVEL NO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, OBJETIVANDO A LOCAÇÃO PARA 

SERVIREM DE MORADIA PARA FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE 

RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL. 

O Edital poderá ser retirado no site www.vargemalta.es.gov.br. 

Demais informações pelo telefone (28)3528-1900 ou pelo e-mail: 

cpl.vargemalta@gmail.com 

ID: 2020.071E0700001.17.0001 

Vargem Alta – ES, 23/01/2020. 

 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Presidente da CPL 

SAAE 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 06/2020 

CONTRATANTE: SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Vargem Alta 

                            CNPJ 31.724.255/0001-20 

CONTRATADO: Geraldo Brunoro Esteves  

                            CPF  043.599.297-06 

OBJETO: Prestação de Serviço de Engenharia Civil 

VALOR: R$ 31.800,00 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 003/2020, Processo de Dispensa 

Vargem Alta (ES) 22 de Janeiro de 2020. 

Alexandre Elias Aboumrade 

Diretor do SAAE 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 05/2020 

CONTRATANTE: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Vargem Alta 

                         CNPJ 31.724.255/0001-20 

CONTRATADA: Graziana Salvador de Souza 

                          CPF 085.789.067-05 

OBJETO: Prestação de Serviço de Assessoria Jurídica 

VALOR: R$ 30.000,00 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 001/2020, Processo de 

Inexigibilidade 

Vargem Alta (ES) 22 de Janeiro de 2020. 

Alexandre Elias Aboumrade 

Diretor do SAAE 



Vargem Alta, quinta-feira, 23 de janeiro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1378 Página 2 de 2 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 04/2020 

CONTRATANTE: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Vargem Alta 

                         CNPJ 31.724.255/0001-20 

CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 

SANEAMENTO BÁSICO DO                 ESPÍRITO SANTO 

(CISABES), 

                         CNPJ 14.934.498/0001-74 

OBJETO: Consórcio Público 

VALOR: R$ 19.570,56 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 002/2020, Processo de Dispensa 

Vargem Alta (ES) 22 de Janeiro de 2020. 

 

Alexandre Elias Aboumrade 

Diretor do SAAE 

________________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATO Nº 05/2020, de 14 de janeiro de 2020. 

 

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE DA 

SERVIDORA GEIZA MARIA MENGAL BETINI.  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais; 

            

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Fica prorrogado a licença para tratamento de saúde à 

Servidora GEIZA MARIA MENGAL BETINI – Cargo: Advogada, na 

forma da Lei Complementar nº 010/2003, no período de 18/12/2019 a 

16/02/2020.  

 

Art. 2º- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 18 de dezembro de 2019. 

 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

LUCIANO QUINTINO 
VEREADOR-PRESIDENTE 

 

________________________________________________________ 

 

 

 

 
JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ALMIRO OFRANTI FILHO 
VICE-PREFEITO 

 
PRISCILA SIQUEIRA VARGAS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

CLAUDIO FIORIO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

 
FREDERICO RODRIGUES SILVA 

FINANÇAS 

 
CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES 

EDUCAÇÃO 

 

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA  

MEIO AMBIENTE 

 

ANA IGNÊZ CEREZA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

ADMINISTRAÇÃO 

 
ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 
Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro, Vargem Alta – 

Espírito Santo 
CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

 
E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


